
Dirigente Maurizio Bocedi  - Responsabile del procedimento: Bocconi Giuditta tel .0521 213219  giudit-
ta.bocconi1@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it  
 

  

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988; 

VISTO l’atto unilaterale – art. 40, comma 3 Ter, D.lgs. n. 165/01 sottoscritto in via definitiva 
in data 11.03.17 concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 
studio del personale del comparto Scuola avente validità per gli anni 2017, 2018, 
2019 e 2020; 

VISTO l’atto unilaterale dell’U.S.R per l’Emilia-Romagna del 29.10.20 n. 19459; 
VISTO il proprio provvedimento del 03.12.19 prot. n. 7697 con il quale viene determinato il contin-

gente provinciale complessivo dei permessi retribuiti per l’anno 2020 in n.217 permessi; 
VISTA la graduatoria definitiva del personale scolastico beneficiario dei permessi retribuiti per il di-

ritto allo studio per l'anno solare 2020 nella quale sono inseriti 199 candidati; 
CONSIDERATO che rispetto al contingente provinciale residuano n. 18 permessi; 
ESAMINATE le domande pervenute entro il termine stabilito dall’atto unilaterale dell’U.S.R per 

l’Emilia-Romagna del 29.10.20 n. 19459;  

 
DISPONE 

 
E’ pubblicata in data odierna l’allegata graduatoria definitiva del personale scolastico beneficiario dei 
permessi retribuiti per il diritto allo studio per il periodo settembre-dicembre 2020 per la frequenza 

dei corsi TFA di sostegno didattico agli alunni con disabilità nonché dei corsi di laurea in Scienze 
della formazione primaria per gli studenti iscritti al terzo, quarto o quinto anno, ai sensi 
dell’atto unilaterale dell’U.S.R per l’Emilia-Romagna del 29.10.20 n. 19459 e compilata secondo i cri-
teri di priorità di cui all’art. 5 dell’atto unilaterale sottoscritto in via definitiva in data 11 maggio 2017. 
 
I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti Dirigenti Scola-
stici. 
 
Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4, avverso le graduatorie predette, trat-
tandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
- ALL’ U.S.R. DI BOLOGNA 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
- ALL' U.R.P.  - SEDE    

http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2020-11-09T10:32:14+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-11-09T11:50:38+0100
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005042.09-11-2020




